

Sayın Üyemiz...

18/Şubat/1962 Pazar günü saat 9.30 da yapılacak olan Odamız
8. Umumî Hey'et toplantımıza teşrifinizi rica ederiz.

Saygılarımızla

T. M. M. O. B.
KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI
7. Devre İdare Hey'eti

VII. Devre :

T. M. M. O. B. İdare Hey'eti Üyesi : Osman **KERMEN**
Vedat **İLALAN**
Argun **DAĞCIOĞLU**

Oda Haysiyet Divanı : Kâzım **CANATAN**
Lütfi **KARASOY**
Zeyyat **GÜNTER**
Orhan **MENTEŞE**
Ali **GÜLEN**

Oda Murakıpları : İhsan **ARSOY**
Murat **ATBAŞ**
Seyfettin **AKGÜR**

İdare Hey'eti :

Reis	: Selçuk GÜNEL
Reis V.	: Argun DAĞCIOĞLU
Kâtip Âza	: Müfit SANAN
Muhasip Âza	: Orhan GÖK
Âza	: Kâzım TURGAY
Âza	: Suzan ÖZGENEL
Âza	: Fahir SİPAHI
Âza	: Semih ZAIM (Müstafi)

T. M. M. O. B.

KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI

8. Umumî Hey'et Toplantısı Gündemi

- 1 — Açılış
- 2 — Başkanlık Divanı Seçimi (1 Başkan, 2 Başkan Vekili, 4 Kâtip)
- 3 — İdare Hey'eti ve Murakıp raporlarının okunması, müzakeresi ve İdare Hey'etinin ibrası
- 4 — İdare Hey'eti raporundaki konuların karara bağlanması
- 5 — Asgarî ücret tarifesi tasarısının tetkiki
- 6 — Seçimler :
 - a) Tasnif Hey'eti (3 kişi)
 - b) İdare Hey'eti (7 asil, 7 yedek)
 - e) Murakıplar (3 asil, 3 yedek)
 - d) Birlik İdare Hey'eti namzedi (3 kişi)
 - e) Birlik Murakıp namzedi* (2 kişi)
 - f) Birlik Umumî Hey'eti delegeşi (40 asil, 40 yedek)
- 7 — 1962 Bütçe teklifi talimatnamesinin tetkik ve kabulü
- 8 — Dilekler
- 9 — Kapanış.

7. DEVRE İDARE HEY'ETİ

ÇALIŞMA RAPORU

19/2/1961 — 18/2/1962

Genel Kurulun Sayın Üyeleri :

Mevzuatımız gereğince (T.M.M.O.B. Kimya Mühendisleri Odası) 8 inci Genel Kurulu olarak toplanmış bulunuyoruz.

18 Şubat 1961 tarihinde vazifelendirdiğiniz İdare Hey'etimiz, Semih ZAM'ın Eylül ayında vazifeli olarak Kanada'ya gitmesiyle yerine Fahir SİPAHİ'nin iştiraki ile çalışmalarına devam etmiştir.

Başlangıçta yapılan vazife taksiminde Selçuk GÜNEL Reis, Müfit SANAN Reis Vekili, Kâzım TURGAY Kâtip Âza, Orhan GÖK Muhasip Âza seçilmişlerdir.

8 Haziran 1961 de Kâzım TURGAY'ın Kâtip Âzalıktan istifası üzerine vazife taksimi yenilenmiş ve Argun DAĞCIOĞLU Reis Vekilliğine, Müfit SANAN Kâtip Âzalığa, Kâzım TURGAY Muhasip Âzalığa seçilmişlerdir.

Bilâhare Kâzım TURGAY'ın T.M.M.O.B. Umumi Kâtipliğine seçilmesi üzerine de bahsi geçen, muhasip âzalıktan istifa etmiş ve yerine Orhan GÖK seçilmiştir.

İdare Hey'etimiz, Odamız 7 nci Devre faaliyetini bir evvelki devre programı esaslarına sadık kalarak hazırladığı çalışma programı ile yürütmeyi prensip ittihaz etmiştir. Bu tatbikatda 7 nci Umumi Hey'etimizde cereyan eden görüşmeler, verilen direktifler ve vaki dilekler ehemmiyetle göz önünde tutulmuştur.

İdare Hey'etimizin çalışmaları ve neticelerini aşağıda topluca tetkik ve tasviplerinize sunmaktayız.

I — T.M.M.O.B. bünyesinde Odamızın durumu ve yeni kanun tasarıları :

7 nci Umumi Hey'etimizi ehemmiyetle işgal eden konuların başında Birlik Teşkilâtı hakkındaki kanun tasarısının prensiplerini tesbit hususunun geldiği hatırlanacaktır.

Müstakil, Hükmi Şahsiyetli Odaların esas alınarak bugünkü Teşkilât Kanununun değiştirilmesi tezini kabul eden Umumi Hey'etimiz direktifleri gerek

Birlik Normal Umumî Hey'etinde, gerekse komisyon çalışmalarında ve nihayet Birlik İdare Hey'eti ve Birlik Fevkalâde Umumî Hey'etinde ısrarla müdafaa edilmiştir.

Birlik VIII. Umumî Hey'et toplantısına Odamız delegeleri tam kadro ile iştirak etmiştir. Aralarındaki fikir birliği, gurup insicamı ve disiplini bakımından takdir kazanmışlardır.

Delegelerimizden Odamız Umumî Hey'etinde tezahür eden görüşe aksi tezi müdafaa edenlerin kürsüde mütalâalarının şahsî görüşleri olduğunu dikkatle belirtmeleri ve bir iki istisnası ile oylamada Oda tezini desteklemelerini ayrıca kayda değer bulmaktayız.

Bu toplantıda odamız delegeleri devamlı olarak nazım bir rol oynamışlar ve Kongrenin kararları üzerinde müessir olmuşlardır.

Birlik VIII. Umumî Hey'etinde Odamızca benimsenen görüş büyük bir ekseriyetle kabul edilmiştir.

İdare Hey'etimiz Devre içerisinde gerek 6235 (7303) sayılı kanunu tadil eden tasarımı hazırlayan komisyonun gerekse 3458 sayılı kanunu hazırlayan komisyon mesaisi ile çok yakından ilgilenmiştir.

6235 Sayılı kanun hakkında Birlik Fevkalâde Umumî Hey'etinden geçen tasarı da Odamız, Odalar arası bir teşkilâtın ihtiyari de olsa lüzumunu ileri sürmüşse de bu görüşümüz ekseriyet tarafından tasvip edilmemiştir.

3458 Sayılı kanun hakkında Birlik Fevkalâde Umumî Hey'etinden geçen tasarı, ünvanlarla ilgili madde hükmü hariç tamamen Odamız görüşüne uymakta idi. Fevkalâde Umumî Hey'et bu konuda Odamız mütalâası veçhile ünvanların tahsil derecesine göre (İki) kademeli olarak tesbitini ve tasarının bahse konu maddesinin bu şekilde tadilini uygun bulmuştur.

Birlik çalışmasına Odamızca muntazaman iştirak edilmiş, diğer Odaların Birlik dışında yaptıkları muhtelif toplantılara dâvet üzerine müşahit gönderilmiştir.

VIII. Birlik Umumî Hey'etinde Reis Vekilliğine ve 2 Kâtipliğe, Fevkalâde Umumî Hey'et de keza Reis Vekilliğine ve 1 kâtipliğe ait seçimleri delegelerimiz kazanmıştır.

Devre zarfında bir diğer arkadaşımızda Birlik Umumî Kâtipliği vazifesine getirilmiştir.

Bütün bunlara, raporumuzda diğer Mühendislik dalları mensupları tarafından Odamız hakkında gösterilen teveccühün fiilî delilleri olması bakımından yer verilmektedir.

Mimarlar Odasının Birlik Fevkalâde Umumî Hey'etinden evvel, Birlik VIII. Umumî Hey'etinin muallel olduğu iddiası ile İdare Hey'etimize Fevkalâde Umu-

mi Hey'ete iştirak etmiyeceklerini bildiren yazısı etraflıca incelenmiş ve konu bir tehiri icra kararına bağlandığı cihetle hukuki mesnetten uzak görülmüştür.

Esasen İdare Hey'etimiz Umumi Hey'et delegeleri üzerinde her hangi bir müdahalede kendisini yetkili telâkki etmemiştir.

II — Üyelerimizle münasebet :

İdare Hey'etimizce Üyelerimizin Odamıza yaklaşmasını ve her türlü faaliyetin muntazaman izlenmesini teminen, her ayın müyayen günlerinde Oda lokalinde sohbet toplantıları tertip edilmiş, Üyelerimizin şahsî ve meslekî durumlarını tesbit üzere bir anket tertiplenmiş, Temmuz 1961 de ilk beş aylık faaliyetimiz bir bültenle üyelerimize duyurulmuş, arkadaşlarımızdan şahsî çeşitli müracaat sahiplerinin mevzu ve işleri takip ve sonuçlandırılmıştır.

Ege mıntakasındaki üyelerimizin bir mümessillik teşkili için vaki talepleri müsbet karşılanarak kendilerine mümessil seçmeleri için keyfiyet bildirilmişse de müracaat shipleri, son mektuplarında yapmış oldukları bir toplantıda mümessillik kurulmasının mahallî imkânlar dolayısıyla tehirini uygun bulduklarını belirtmişlerdir.

III — İstanbul Şubesi ile münasebetlerimiz :

İstanbul Şubesi ile karşılıklı münasebetlerimiz anlayış havası içerisinde cereyan edegelmektedir.

Şubenin tertip ettiği I. Kimya Semineri tarafımızdan büyük bir alâka ile karşılanarak maddî ve manevî yönden desteklenmiş, elde edilen sonuçlar Odamız için faydalı inkişafın öncüsü sayılmıştır.

Şube ilgilileri ile zaman zaman yapılan fikir teatilerinde İdare Hey'etimiz görüşlerinin müsbet şekilde karşılanmış olduğunu bilhassa zikretmek isteriz.

IV — Diğer Meslek Teşekkülleri ve Odalarla Münasebetlerimiz :

Türkiye Kimya Cemiyeti ile, en yakın meslek teşekkülü olması itibariyle münasebetlerimiz normal şartlarda gelişmekle beraber henüz mutlak bir iş ve anlayış birliği vasatına girememiştir. İstanbul Şubemiz Yeni İdare Hey'etinin bu sahada müsbet neticeler elde edeceği beklenmektedir.

Diğer Mühendis Odaları ile de halen Birlik çerçevesi içerisinde iş birliği yapıldığı kadar müşterek mevzularda fikir teatisi şekliyle zaman zaman istişarelerde bulunulmuştur.

Türk Standartları Enstitüsünün Faaliyeti çok yakından izlenmekte olup bu enstitü idare hey'eti üyeliğine bir meslektaşımız seçilmiş bulunmaktadır. Enstitünün Kimya hazırlık grubu ve bunun teknik komitelerinin ekseriyetini meslektaşlarımız teşkil etmekte olup, enstitünün muhtelif mevzularda Odamıza tetkik için gönderdiği çeşitli Standartlar tarafımızdan incelenmekte ve mütalealarımız bildirilmektedir.

Türkiye Tabiatını Koruma Derneginin çalışmalarıda Odamıza yakından takip edilmektedir.

V — Devlet Daireleri ve Resmî Teşekküllerle Münasebetlerimiz :

7 inci Umumî Hey'etimizi müteakip İspençiyari Kimya maddeleri hususundaki kanun tasarısı hakkında Odamız görüşü Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına Müessir bir tarzda duyurulmuş ve tamamen meslektaşlarımız hak ve menfaatlerini haleldar eder mahiyette hazırlanan tasarı üzerinde çalışmalara devam edilmediği öğrenilmişse de, son günlerde İstanbul Şubemizden alınan bir telgraf ta tasarının Başbakanlığa sunulduğunun işaret edilmesi üzerine bu haberin sıhhat derecesi malûm olmamakla beraber Başbakanlık nezdinde gerekli teşebbüs yapılmıştır.

Devlet Plânlama Teşkilâtının Kimya Sanayii Özel Sektör çalışmalarına Oda olarak iştirak ile, Kimya Sanayi'imizin bu günkü durumu ve geleceği hakkında görüşlerimiz bir muhtıra halinde takdim edilmiştir. Komisyon raporunda görüşlerimiz ehemmiyetle yer almış bulunmaktadır.

Sanayi Bakanlığının Kimya Mühendisliği Formasyonu ve Kimya Mesleği mensubu eleman miktarı hakkında vaki soruları Teknik Eğitim Komisyonu raporumuzdan da istifade edilerek cevaplandırılmıştır.

Şimdiye Kadar Birlik ve Sanayi Bakanlığı arasında yazışmalar safhasından ileri gidemiyen MESUL MÜDÜRLÜK Talimatnamesinin çıkarılması işi için bu defa doğrudan doğruya Sanayi Bakanlığı ile yazılı ve şahsî temaslara geçilmiş, bu tutumda müsbet bir sonuç verme istidadı göstermeyince 6269 sayılı kanunun yürütücüsü İera Vekilleri Hey'eti olması dolayısıyla doğrudan doğruya Başkanlık nezdinde teşebbüse geçilmiş ve Başkanlığın Talimatnamenin çıkarılması için ilgili Bakanlıklara lüzumlu Talimatı vermesi sağlanmıştır.

Sanayi, Milli Eğitim ve Diğer Bakanlıklar nezdinde Talebe Staj yerlerinin durumu takip edilerek lüzumlu ve yeterli kontenjan sağlanmıştır.

Sağlık Bakanlığınca Besin Kontroları konusunda mıntaka Lâboratuvarları kurulması için bir komisyon kurulduğu ilgili arkadaşlarımızın ikazı üzerine öğrenilmiş ve Odamızın bu komisyonda temsili için Bakanlığa müracat edilmiş, halen bu komisyonun faaliyetinin devam etmediği öğrenilmiştir.

Bir çok Devlet Dairesinin ve resmî teşekkülün eleman temini hususundaki talepleri üyelerimize duyurulmuştur.

VI — Çeşitli Çalışmalar :

İdare Hey'etimiz 7 inci Umumî Hey'etdeki direktif ve dilekler ve programındaki işler gereğince :

a) Teknik Eğitim Komisyonumuza bir Teknik Eğitim raporu hazırlanmış, bu rapor Birlik ilgili Komisyonuna Sanayi Bakanlığına ve Devlet Plânlama Teşkilâtına takdim edilmiştir.

b) İstanbul Şubemizce bir kimya Sanayi Semineri yapılmış, büyük alâka temin edilmiş, müsbet sonuçlar alınmış, II inci bir Seminerin Ankara'da Tertibi hazırlıklarına girişilmiştir.

c) Türkiye Kimya Cemiyeti ile Müstereken Haziran 1961 de Frankfurtta ACHEMA - DECHEMA Sergilerine bir Sayahat tertiplenmiştir.

d) Dökümantasyon Arşivi için geniş bir anket tertiplenmiştir. Bu anket ten gayemiz birlikişi ve ihtisas icap eden konularda arkadaşlarımızın durumlarını bilmek çeşitli hizmet arzlarında imkânlarımızı tesbit edebilmek olduğu halde 800 Meslektaşımıza gönderilen sual varakalarından ancak (135) cevap alınabilmıştır (% 17).

e) Birliğin 7303 (6235) sayılı kanunu tadil, 3458 sayılı kanun tadili, Teknik Eğitim, Teknik Terimler, Genel Vergi Reformu komisyonlarında Odamız muhtelif Arkadaşlarımız tarafından temsil edilmiştir.

VII — Asgarî Ücret Tarifesi :

Asgarî Ücret Tarifesinin 6 ıncı Devre İdare Hey'etince hazırlanarak Umumi Hey'ete getirildiği malumdur.

7 inci Umumi Hey'et bu konunun bir istişare konseyi tarafından incelenmesini karar altına almışsada bu istişare konseyi seçilemeden toplantı dağıldığı için tarifenin bu defa Umumi Hey'etimizce tetkiki ve karara bağlanması gerekmektedir. Bunun için gündeme bir madde konulmuştur.

VIII — Neşriyat :

İdare Hey'etimize verilen önemli direktiflerin biri de bir neşriyat komisyonu kurularak, Odamızın çeşitli neşriyatda bulunması imkânlarının araştırılması ve bir dergi çıkarılması idi.

Çalışmalarımıza Nisan 1961 de bir neşriyat komisyonu tesbiti suretiyle başlanmış, bu komisyonumuz İdare Hey'etimizle işbirliği yaparak evvelâ imkânlarımızı tetkik etmiş, mesaisi için bir neşriyat yönetmeliği taslağı hazırlamıştır.

Neşriyat konusunda önce bir Bülten çıkarılarak faaliyetlerimizin üyelere duyurulması, neşredilmesi düşünülen mecmua için Meslektaşlarımızdan yardım istenmesi ön plâna alınmıştır.

Bir taraftan mali şartlarımız gözden geçirilerek Birlik Hissesinin şahıs başına ayda 3 TL. dan 2 TL. na indirilmesinin temin ettiği (10 ayda 750 X 1 X 10 = 7500) TL. tasarrufla bir mecmua neşrine fırsat zuhur ettiği memnuniyetle müşahade olunmuştur.

Üyelerimizin az ve geçde olsa lütfettikleri yazılarla Mecmuanın çıkarılması imkân dahiline girmiş ve vazifeli komisyonun devamlı gayretleri; Ocak 1962 de semeresini vermiştir.

Bu mecmuanın (En iyi) yi temsil etmediği muhakkaktır. Ancak sizlerin göstereceği alaka ve ihtimam ve bilhassa yardımın mükemmel varmak yolunda başlıca destek olacağını hattâ aylık neşriyata bile imkân vereceğini ümit etmekteyiz.

Neşriyat konusunda broşür ve kitaplar neşri şimdilik maddi takatimizin üstünde mütalea edilmekte ve mecmuanın inkişafının bu hususta da faydalı olması beklenmektedir.

IX — Mali Konular :

İdare Hey'etimizin 1961 yılı Bütçe tatbikatı neticeleri ilişik cetvellerde tetkiklerinize sunulmaktadır.

Bu cetvellerin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere 1961 yılı Giderleri yekûnu 117.231.11 TL. ve Gelirleri yekûnu 109.295.53 TL. dir. aradaki fark muhtelif alacakların tahsili ve kasa mevcutlarından karşılanmıştır.

Bir evvelki yıl gelirlerinin 140.947,71 TL. olduğu göz önünde tutulursa gelirlerimizde nazarı dikati celp eden bir düşüş vardır. Bu da üyelerimizin tediye vecibelerini zamanında gereği gibi yerine getirmemelerinden ileri gelmektedir. Önümüzdeki devrede meslekdaşlarımızın tediye konusunda daha anlayışlı hareket edecekleri beklenmektedir.

Blânçonun incelenmesinde ise 30/12/1961 de.

A K T İ F :

a) İstanbul Şubesi kasasında 398.43 ve Merkez kasasında 1847.31 TL. olmak üzere kasalarda cem'an 2245.74 TL. bulunduğu

b) Muhtelif Bakanlarda cem'an 20.735,54 TL. mevcut olduğu

c) Anbar Kıymetlerinin 200.00 TL. tutarında bulunduğu

d) Muhtelif borçlular hesabında

702,88 TL. Ocak ayı Bina Kirası
100,00 TL. Kızılay Salonu Kirası
550,91 TL. Tevfik Işık'ın Zimmeti
600,00 TL. İst. Şubesi Üyelerinin avansı.

olmak üzere cem'an 2363.79 TL. kaldığı (bu hesap bir yıl evvel 9944.02 TL. idi, V. Devre Kasa Farkı ile Avukat Mehdi Gündüz'ün borcu bu devre zarfında tamamen tasfiye edilmiştir).

e) Sabit kıymetler tutarlarımızın 39.141,15 TL. Merkeze ve 3000,25 TL. si Şubeye ai tolmak üzere cem'an 42.141,40 TL. na baliğ olduğu,

P A S İ F :

a) Muhtelif alacaklar hesabında :

383,75 TL. Ödenecek vergi (1961 aralık ayı)
50,00 TL. Emanet Para
28.630,35 TL. Birliğin alacağı (Bu hesap % 20 ler dolayısıyla biriken borcu göstermektedir. Ve birlikçe tahsili için kanuni bir

müeyyide bulunmaması ve yeni teşkilât kanunu ile tasfiye edilmesi beklenmesi itibarı ile şimdilik tediye edilmemektedir).

2.445,50 TL. Karışık (2075,50 TL. 1961 de ödenecek neşriyat masrafı karşılığı, bakiyesi 1961 de üyelere tahsil edilen 1962 aidatıdır)

olmak üzere 31.519,60 TL. bulunmaktadır.

b) Konsolide gelirlerde 30.166,87 TL. mevcuttur.

X — Direktif ve Dileklere Göre Noksan Kalan İşler :

Raporumuzun bu bölümüne kadar İdare Heyetimizce yapılan işlerin bir hülâsası bilgilerinize sunulmuş bulunmaktadır. 7 inci Umumi Hey'etimizde üyeler Devre faaliyet raporlarında dileklerden yapılamayan veya eksik kalan işlerin de açıkça bildirilmesini istemişlerdir. Bu arzuya uyarak aşadaki hususları da bilgilerinize arz etmekteyiz.

a) Bir Yardımcı Organlar Talimatnamesi Yapılması :

T.M.M.O.B. nin yardımcı organlar için Odaların yardımcı organlarını da kapsamına alan bir talimatnamesi mevcut olduğu tesbit edilmekle bu talep üzerindeki çalışmalar durdurulmuştur.

b) Bir Neşriyat Yönetmeliği Hazırlanması :

Bir neşriyat yönetmeliği tasarısı hazırlanmışsa da neşriyat faaliyetinin fiilen 1962 bşında başlamış olması itibarıyla bu yönetmeliğin bir yıl tecrübe edilmesi ve müteakip Umumi Hey'ete aksayan noksanlar tadil edildikten sonra getirilmesi uygun mütealea edilmiştir.

c) Aidatın Müesseselere ödettirilmesi :

Bu hususun kanun mevzu'u olduğu kanaatiyle 6235 (7303 sayılı kanun tadil tasarısının hazırlanmasında nazara alınması Birlikten istenmiştir. T.M.M.O.B. Fevkalâde Umumi Hey'etinden geçen tasarı gerekçesinden üyelerin aidatlarını Odalara kendilerinin ödemeleri ve ayrıca Devletten yardım görmenin prensip ittihaz edildiği anlaşılmıştır.

d) Hususî Sektörde çalışan bütün meslektaşların işçi sigortalarından istifadesi :

1961 Yılı bidayetinde Sigorta ve Emeklilik hizmetlerini Tevhid eden bir kanun, bu talebi kısmen yerine getirmişse de İş Kanunu kapsamına alınmayan iş yerlerinde çalışanların durumu muallakta kalmıştır. İş Kanunu 1 inci maddesinin İşçi ve hizmetli tefriki yapılmasının bütün çalışanları kapsayacak şekilde tadil edilmekte olduğu, böyle bir tasarının Hükümetçe Meclise sevk edilmek üzere bulunduğu öğrenilmiş, bu kanun maddeleri hakkında birlik mütaleasının hazırlanmasına Birlik İdare Hey'eti üyelerimiz delâleti ile ve bilhassa 7. Umumi Hey'etimizde belirtilen istek göz önünde tutularak iştirâk edilmiştir., Kanunun kabulü ile bütün çalışanlar sigorta hükümlerinden istifade edecek ve konu kendiliğinden hal olunacaktır.

e) Sivil Kimya Mühendislerine Subay Kiiya Mühendisleri gibi tazminat verilmesi :

Bu konuda Hükümet nezdinde bir teşebbüs yapılması için şartlar müsait görülmemiştir. Ancak Sağlık Bakanlığı teşkilâtında çalışan Kimya Mühendislerine tazminat verilmesi hususunun bu Bakanlıkça hazırlanmakta olan (Sağlık Personeline Tazminat verilmesi) kanunu çalışmalarında göz önünde tutulduğunu belirtmek isteriz.

f) 7472 Sayılı Ziraat Mühendisleri Kanunu :

Bu kanun 6235 (7303) sayılı kanunu tadil eden ve Birlik Fevkalâde Umumî Hey'etinde kabul edilen tasarı, Teşri'i Organdan geçince mer'iyetden kalkacaktır.

g) İstanbul Şubesi Lokali :

İstanbul Şubesi Geçen devre mahal ve maddî imkân bakımından uygun bir Lokal bulamamıştır. Bu devre Lokal'e kavuşması beklenmektedir.

ı) Aidatın azaltılması :

Bu husus Bütçe ile tesbit edilen ve İdare Hey'etimiz yetkisi dışında olan ve halen kaanatimizce yerine getirilmesi mümkün görülemiyen bir istek halinde kalmıştır.

XI — İdare Hey'etimizin Umumî Hey'ete teklifleri :

a) T.M.M.O.B. nin Fevkalâde Umumî Hey'etinden geçen 6235 (7303) sayılı kanun Tasarısının Teşri'i Organdan geçmesini teminen Odamız tarafından da gayret sarfedilmesini,

b) Yeni Teşkilât Tasarısı Meclisten geçinceye kadar Birlik Faaliyetinin cari kanunun gerektirdiği asgarî hadde indirilmesinin ve Birlik Masraflarının da kısılmasının Birlik 9. Umumî Hey'etinde savunulmasını ve bu maksatla :

- 1) Birlik Hissesinin ayda üye başına (1) TL. na indirilmesi,
- 2) Birlik Kadrosunun asgarî hadde indirilmesi,
- 3) Teknik haber gazetesi neşriyat faaliyetinin durdurulması.
- 4) Birlik Umumî Kâtipliği kadrosunun da bu iş hacmi ile mütenasiben 4000 den 1500 e indirilmesi (Bu takdirde devamlı iş olarak talip zuhur etmemesi ve talimatname gereğince İdare Heyeti üyelerinden birinin 750.— TL. ile bu işi Vekâleten yapması mümkündür)

hususlarının şimdiden Birliğe teklifini,

c) Odaların pek çoğunun bu arada Odamızın da % 20 lerden borçlu olduğu göz önünde tutularak 9. Birlik Umumî Hey'etinden bir gün evvel Fevkalâde bir Umumî Hey'et toplantısı yapılmasının Birliğe teklifini v ebu Umumî Hey'etde.

1) 1960 yılında her üye için ayda 1 TL. olarak Bina Fonu karşılığı Odalardan tahsil edilen meblğin Bina yapılmadığı ve yapılmıyacağına göre Oda hesaplarına iadesi ve borçlarından mahsubunun (Alacaklı Oda çıkarsa alacağın ödenmeyip ilerde tahakkuk edecek birlik hisseleri ile tasfiyesi).

2) Odaların Birlięe olan 28/2/1962 tarihindeki borçları yekûnundan 100,00 TL. eksięinin, Odaların Birlięin kuruluşundan itibaren, Birlięe ödedięi paralar nisbetinde, Oda hisseleri hesap edilerek Odalar borçlarından (evvela birlik hissesi sonra % 20 ler ve sonra 1962 Birlik hissesi borçlarından mahsubu) mahsubu (Alacaklı Oda kalırsa bunun Ödenmeyip ilerde tahakkuk edecek Birlik hisselerinden mahsubu).

Hususlarının görüřülüp karara bağlanmasını,

İnceleyip bir karara bağlamanızı da İdare Hey'etimiz Umumî Hey'etinize arz ve teklif eylemektedir.

Muhterem Arkadařlar :

18/Şubat/1961 tarihinden bugüne kadar İdare Hey'etimizin 50 ye yakın toplantısında kararlařtırdıęı ve yaptıęı işleri bütün cepheleriyle bilgilerinize sunmuş bulunuyoruz.

Çalışmalarımız sırasında bize yardımcı olan Birlik ve Odamızdaki komisyonlardaki üye arkadaşlarımıza, mecmuamızın çıkarılmasında büyük gayret gösteren neşriyat komitesi üyelerine, yerinde ikazlar ve muntazam takipleriyle hesap işlerimizin düzeninde büyük rolü olan Murakıplarımıza, daima ve çok iyi bir işbirlięi içinde çalıştıęımız İstanbul Şubesi İdare Hey'eti üyelerine, alâkasını ve yardımlarını esirgemiyen bütün arkadaşlarımıza ve işlerimizi sadakatle yürüten fedakâr Büro Personelimize şükranlarımızı sunarken ilgi göstererek bu Umumî Hey'et toplantısına teşrifinizden dolayı sizlere de teşekkürler eder, geçen devre zarfındaki faaliyetimizden dolayı ibramızı bekler ve 8 inci devre İdare Hey'etine bizim ulaşamadıęımız başarıları dileriz.

Saygılarımızla

VII. DEVRE İDARE HEY'ETİ

1961 YILI GELİRLERİ

(Bütçe ile mukayese)

Fasıl No.	F a s ı l	1961 Tahmini	1961 Tahakkuk	%
1	Giriş aidatı	1.500.—	2.837.—	189
2	Yıllık aidat	35.000.—	32.457.71	93
3	Hizmet karşılığı ücret	100.—	—.—	—
4	Vesika ücretleri	350.—	385.48	110
5	Neşriyat hesabı	1.—	—.—	—
6	Bağış ve yardımlar	1.—	17.75	—
7	Para cezaları	1.—	—.—	—
8	İştirâklerden kârlar	1.—	—.—	—
9	Musabık ve Juri % leri	1.—	—.—	—
10	Müteferrik gelirler	440.—	1.158.95	260
		37.400.—	36.856.89	98,5
	Konsolide Gelirler			
	B) Hisseli gelir	50.000.—	39.580.54	79
	A) Hissersiz gelir	50.000.—	32.858.10	66
	T o p l a m	137.000.—	109.295.53	80

1961 YILI GİDERLERİ**(Bütçe ile Mukayese)**

Fasıl No.	Madde No.	Sarf Cinsi	Tahsisat münakale-lerle beraber	Sarfiyat	%
I		Birlik hissesi	17.000.—	16.860.—	99
II		Personel giderleri	43.200.—	40.876.81	94
III		İdare giderleri	20.960.—	20.735.18	99
IV		Umumî Hey'et giderleri	4.001.—	4.001.—	100
V		Sabit kıymet iktisabı	4.800.—	1.079.38	27
VI		Şube ve mümessil giderleri	26.441.—	26.319.27	100
VII		Neşriyat giderleri	7.900.—	7.000.—	88
VIII		Sosyal giderler	850.—	150.—	17
IX		Konsolide gider	10.000.—	0	.
			135.152.00	117.021.64	86,5

**T.M.M.O.B. KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI 1961
YILI BİLANÇOSU**

A K T İ F

P A S İ F

Hesap Adı	Müfredat	Toplam	Hesap Adı	Müfredat	Toplam
I — KASA HESABI		2.245.74	I — M. ALACAKLILAR		31.519.60
1 — Merkez	1.847.31		1 — Ödenecek vergiler	383.75	
2 — İst. Şubesi	398.43		2 — Emanet paralar	50.00	
II — BANKALAR HESABI		20.735.54	3 — Odalar birliği	28.630.35	
1 — Sümerbank	9.248.59		4 — Karışık	2.455.50	
2 — T.C.Z. Bankası	9.562.24		II — 1962 YILINA DEVREDEN KONSOLİDE GELİRLER BAKİYESİ		36.166.87
3 — Türk Ticaret Bankası	1.316.51				
4 — Doğubank	608.20				
III — ANBAR		200.00			
IV — M. BORÇLAR HESABI		2.363.79			
1 — Karışık	2.363.79				
V — SABİT KIYMETLER		42.141.40			
1 — Mef. ve büro levazımı	41.874.80				
	266.60				
Toplam		67.686.47	Toplam		67.686.47

**T. M. M. O. B. KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI 1961 YILI
MURAKIPLAR RAPORU**

Odanın hesapları ve Muhasebe muamelâtı Merkezde 14-15/4/1961, 9-10/1/1961 ve 8-10/1/1962 tarihlerinde, İstanbul şubesinin ise 13/4/1961 ve 4/1/1962 tarihlerinde kontrol ve murakabe edilmiştir.

1) Odanın ve Şubenin gelir ve giderleri ve bilânçosu kanunî Mevzuata ve Oda Talimatnamelerine ve Evrakı müsbitelere uygun olduğu,

2) Muhelif borçlular hesabında, eski tahsildar Tefik Işık'ın zimmetindeki 550.91) Lira için gerekli kanunî muameleye baş vurulduğu,

3) 5 inci Devre İdare Hey'etinden müdevver Kasa noksanı ile 6 ıncı Devre İdare Hey'etinden müdevver Avukat Mehdi Gündüz zimmetindeki meblağların tamamen tahsil edildiğini,

Saygılarımızla arz ederiz.

10/Ocak/1962

Murakıp
İhsan ARSOY

Murakıp
Murat ATBAŞ

Murakıp
Seyfettin AKGÜR

T. M. M. O. B.
KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI
Gelir ve Gider Bütçe Teklifi

GELİR	1961 Tahmini	1961 Fiili	1962 Teklif
Cari yıl gelirleri	36.400	36.856.89	47.000
Neşriyat gelirleri	0	0	15.000
Konsolide gelirler	100.000	72.438.64	83.000
	<u>137.400</u>	<u>109.295.53</u>	<u>145.000</u>

GİDER	1961 Tahmini	1961 Fiili	1962 Teklif
I Birlik hissesi	27.000	16.860	19.000
II Personel gideri	43.000	40.876.81	37.700
III İdare giderleri	17.960	20.735.18	16.600
IV U. Heyet giderleri	4.000	4.001.00	7.000
V Sabit kıymet iktisabı	4.800	1.079.38	2.000
VI Şube ve mümessillik giderleri	26.442	26.319.27	30.000
VII Sosyal giderler	850	150	700
VIII Neşriyat giderleri	900	7.000	25.000
IX Konsolide giderleri	10.000	0	7.000
T o p l a m	<u>137.400</u>	<u>117.021.64</u>	<u>145.000</u>

**KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİNİN
1962 YILI GİDER BÜTÇESİ TASARISIDIR**

Fasıl	Madde	N e v ' i	İzahat	Tahsisat Lira
II		Personel Giderleri :		
	1	Hakkı huzurlar	5X10X15	2.500.—
	2	Vazifeli âza ücreti	400X12	4.800.—
	3	Memur ücreti (Bir veya fazla memur kullanmak üzere)	400X12	4.800.—
	4	Tazminat, Sigorta, Fazla mesai muk. memur ücretleri		500.—
	5	İkramiye		800.—
	6	Harcirah		4.000.—
		Fasıl Toplamı		17.400.—
III		İdare Giderleri :		
	1	Kırtasiye		200.—
	2	Matbu evrak		300.—
	3	İlân ve abone		750.—
	4	P. T. T.		300.—
	5	Vergi ve resimler		300.—
	6	Temsil		600.—
	7	Tamir ve bakım		50.—
	8	Kira		6.000.—
	9	Tenvir, teshin, su		400.—
	10	Müteferrik		499.—
	11	İmha		1.—
		Fasıl Toplamı		9.400.—
IV		Sabit Kıymetler :		
	1	Mefruşat ve büro levazımı		1.500.—
	2	Kitap		500.—
		Fasıl Toplamı		2.000.—
		Genel Toplam		28.800.—

KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI

1962 Yılı Bütçe Talimatnamesi

Madde : 1 — 7303 Sayılı kanunla muaddel 6235 Sayılı kanun hükümlerine müsteniden hazırlanmış bulunan, Kimya Mühendisleri Odasının 1/Ocak/1962 gününden muteber olmak üzere 31/Aralık/1962 akşamına kadar gelir ve gider-cetvellerinde gösterildiği üzere gelir ve giderleri 145.000.— Lira tahmin edilmiştir.

Madde : 2 — Oda ve Şubenin sarfiyatında 100.— Liraya kadar olan masraflar için Reis veya Kâtip Âzalar, 100.— Liradan fazla masraflar için İdare Hey'etleri sarfa mezundur.

Madde : 3 — Üyelerden Odaya ilk kayıtlarında 25.— Lira giriş ve 3.— Lira Kimlik Cüzdanı bedeli alınır. Yıllık aidat ayda 10.— Lira hesabı ile 120.— TL. dir.

Yıllık 120.— Lira aidatdan, Üye başına ayda 2.— TL. üzerinden yılda 24.— TL. Birlik hisesi olarak ayrılır ve Birliğe denir,

Madde : 4 — Herhangi bir Proje müsabakasına girip derece alan üyelerden veya her hangi bir teknik hey'ete veyahut da Jüriye seçilen üyelerden, aldıkları ücretin yüzde beşi nisbetinde bir hisse alınır.

Madde : 5 — Vesika talep eden hakiki ve hükmi şahıslardan 5.— Lira ücret alınır. Her hangi bir şahsa veya teşekküle bir hizmet görüldüğü takdirde, işin mahiyetine göre İdare Hey'etinin takdir edeceği ücret alınır.

Madde : 6 — Para cezaları, Talimatnamedeki mahsus madde gereğince tahsil edilir.

Madde : 7 — Giriş aidatı ve yıllık aidatın işlenmiş aylar veya cari ay hissesi ile Hüviyet cüzdanı bedeli, kayıt muamelesi sırasında alınır.

Madde : 8 — Üyeler, Askerlik süresince (Okul Devresi ve kıta hizmeti) bağlı oldukları şube veya Odaya müracaat ve Hüviyet cüzdanlarını iade etmek şartı ile yıllık aidat ödemezler.

Madde : 9 — Bilgi, İhtisas ve görgülerini arttırmak üzere yurt dışına çıkan üyeler, bu süre için bağlı oldukları Şube veya Odaya müracaat etmek şartı ile aidat ödemezler.

Madde : 10 — Askerlik, Hastalık, Çalışmazlık gibi sebeplerle birikmiş olan aidat borçları, Azanın yazılı talebi ve İdare Hey'etinin kararı ile taksitle ödenebilir,

Madde : 11 — Oda işlerine ait seyahatlarda Harcirah, 1 inci Mv. Ekspres tren ve günde azami 40 asgari 20.— Lira yevmiye verilecek şekilde vazifeyi veren İdare Hey'etince tâyin edilir. Acil ahvalde İdare Hey'etleri Uçak Ücreti de ödeyebilirler.

Madde : 12 — Giderler Bütçesinin fasılları ve maddeleri arasında Münakale yapmaya Oda İdare Hey'eti selâhiyetlidir. Keza Şube Giderleri cetvelindeki münakalelere Şube İdare Hey'eti yetkilidir.

Madde : 13 — Bu Bütçenin ilk iki aylık tatbikatından VII. Devre İdare Hey'eti ve 10 aylık tatbikatından da VIII. Devre idare hey'eti mes'uldür.

Madde : 4 — VIII. Devre İdare Hey'eti bu bütçenin iki aylık masraflarına tekabül eden nisbeti kadar, yani her fasıl için % 16,7 si kadar sarfiyatı IX. Umumî Hey'et tarihi ne kadar yapmağa ayrıca mezundur.

Madde : 15 — İşbu Talimatnamenin tatbikine Oda ve Şube İdare hey'etleri memurdur.

T. M. M. O. B.
KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI
1962 Yılı Bütçe Teklifi Gerekçesi

A — BELİRLER :

1962 Yılı Gelir bütçesi 145.000 Lira tahmin edilmiştir.

- 1) Giriş aidatı 1500.— TL. olarak hesaplanmıştır.
- 2) Yıllık aidat tahsilatı, geçmiş yılların borçlarının gittikçe azalmakta olması itibariyle bu yılki tahsilatın daha fazla olması beklenerek 45.000 TL. olarak tahmin edilmiştir.
- 3) Hizmet karşılığı, 100, vesika ücretlerinin 300 TL. hasılat tahmin edilmiştir.
- 4) Mecmuanın Abone ve İlândan 15.000 TL.lik bir gelirli olacağı beklenmektedir.
- 5) Başış ve yardımlar, para cezaları, iştirâklar karşılığı, Jüri % 5 leri sembolik olarak (1) er TL. müteferrik gelirler 95.— TL. olarak tahmin edilmiştir.
- 6) Geçmiş yıllar alacaklarından Hissesz alacaklardan 48.000, Hisseli alacaklardan 35.000 TL.lik hasılat beklenmektedir.

B — GİDER BÜTÇESİ :

I) Birlik Hissesi :

1962 yılında birlik hissesi olarak cem'an 19000 TL. Ödeneceđi düşünölmüştür.

II) Personel Giderleri :

- 1) Hakkı Huzur 9.000.—
(İdare Hey'eti, Hasiyet Divanı, Yardımcı Organlara, beher toplantı için her üyeye bürüt 25 TL. Murakıplara, her murakıba beher murakabe raporu için net 50.— TL.)
- 2) Vazifeli Aza ücretleri 7.200.—
(600 X 12)

3) Memur ve Hizmetliler ücreti	16.500.—
(750.— TL. Muamelât Memuru 350.— TL. Muhasebeci ve 275.— TL. Odacı)	
4) Kasa Tazminatı, Sigorta, Fazla mesai, Muvakkat memur ve ikramiye	3.975.—
5) Harcirağlar	1.025.—
Olmak üzere 37.700 TL. ile	
III) İdare Giderlerine :	
1 — Kırtasiye masrafı	450.—
2 — Matbu evrak	450.—
3 — İlân ve Abone	500.—
4 — P. T. T.	1.500.—
5 — Vergi, Resim ve Harçlar	200.—
6 — Temsil	600.—
7 — Tenvir, Teshin I Su	1.200.—
8 — Kira	8.400.—
9 — Tamir ve Bakım	200.—
10 — Müteferik	1.500.—
11 — İmha	100.—
olmak üzere 16.600 TL. ile tahsisatlandırılmıştır.	

IV) Umumî Hey'et giderleri :

Yeni Teşkilât Kanununun kabulü halinde Fevkalâde bir Umumi Hey'et yapılacağı düşünülerek bu fasla 7.000 TL. ödenek konulmuştur.

V) Sabit Kıymetler :

1500 TL. si mefruşat ve büro malzemesi, 500 lirası da kitap için 2000 TL. konulmuştur.

VI) Şube ve Mümessillikler gideri :

İstanbul Şubesi için 28.800 ve kurulması melhuz mümessillik için 1200 TL. olmak üzere ceman 30.000 TL. ile tahsisatlandırılmıştır.

VII) Sosyal Giderler :

500.— lirası âzaları, 200.— lirası hayır işlerine yardım olarak ceman 700,— TL. ödenek konulmuştur.

VIII) Neşriyat Giderleri :

Bu fasla mecmuanın her sayıda 6000.— TL. masrafı olacağı kabul edilerek mecmua için 24.000 TL. ödenek konulmuştur.

Ayrıca, konsolide gelirin % 20 si Birliğe borçlanılacağından 7000 TL. Birlik hissesi karşılığı tahsisat konulmuştur.

Bütün bu tahmini ödeneklerin tahsil ve sarf sebepleri hakkında da mutad olduğu üzere bir talimatname hazırlanmıştır.

1962 yılı Bütçe ve Talimatını tasviplerinize arz ederiz.

Saygılarımızla.

VII. DEVRE İDARE HEYETİ

T. M. M. O. B. KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI

1962 yılı Bütçe teklifi hakkında Murakabe Heyeti Raporu

Yeni yıl Bütçesi Heyetimizce tetkik edilmiş olup,

- 1.) İdare Heyetinin Oda Merkezine ait Bütçe teklifinin uygun olduğu,
- 2.) İstanbul Şubesine ait Bütçe teklifinin de Merkez İdare Heyetince yapılan tadilat ile muvafık olduğu,
Saygılarla arz olunur.

Murakıp

İhsan ARSOY

Murakıp

Murat ATBAŞ

Murakıp

Seyfettin AKGÜR

KİMYA MÜHENDİSLİĞİ HİZMETLERİNE AİT ASGARI ÜCRET TARİFESİ

Birinci Kısım : Tarifler

- Madde 1** — Kimya Mühendisliği hizmetlerinin karşılığı ücretlerin ne suretle tayin edileceği bu tarife ile tesbit olunmuştur. Bu tarifede tasrih edilen ücretler hizmetin karşılığı olan asgari kıymetleri ifade etmektedir.
- Madde 2** — «Kimya Mühendisliği hizmetleri» tâbiri Kimya Mühendisleri Odasına kayıtlı her nevi ve derecedeki mühendislerin sanayide Kimya Mühendisliği mesleği ile ilgili bütün hizmetlerini şümulü içersine alır.
- Madde 3** — Bu tarifede iş konusunu teşkil eden Mühendislik hizmetlerini aktedilecek sözleşmeler ile yaptıracak hakiki ve hükmi şahıslar (İŞVEREN) ve bu işleri ifayı deruhte eden taraf (MÜHENDİS) kelimeleri ile adlandırılmıştır.
- Madde 4** — İşverenin talep ettiği mevzuda yazılı veya sözlü olarak Mühendis tarafından bilgi ve eski tetkiklere dayanılarak veya mevcut rapor ve mümasil bilgilerin değerlendirilmesi suretiyle yapılan hizmet, (istişari hizmet) diye vasıflandırılır.
- Madde 5** — Muayyen bir iş veya iş yerinde yapılan tetkikler sonunda talep edilen evsafıta bir proje veya rapor (Sanayi Etüd raporu expertiz raporu, organizasyon raporu, teknoloji tetkik raporu v.s.) tanzimi, bilirkişilik vazifesi, istihsâl plân ve projelerinin veya teknolojik metodların ve istihsâl usüllerinin hazırlanması ve mümasili geçici işler (muvakkat hizmet) tir.
- Madde 6** — Bir iş veya iş yerinde işin tanzimi için yapılacak, iş veya iş yerine ait mes'uliyetleri tekabbül eder mahiyette, direktif verme şekliyle icra edilen hizmet «Teknik nezaret hizmeti» olarak adlandırılır.
- Madde 7** — Bir işyerinde devamlı olarak işin tetkiki, hazırlanması ve işletmenin tanzimi için yapılan hizmetler (Devamlı hizmettir.)
- Madde 8** — Bir işi veya işletmeyi takip ve kontrol maksadiyle yahut etüd gâyesiyle veya müstakilen bir maddenin evsafını tayin için icra edilen kimyevi ve fiziki analys ve testler (Muayene hizmeti) olarak kıymetlendirilir.

Madde 9 — Herhangi bir teknik nezaret mes'uliyeti kabul edilmeksizin işlerin seyri, işletmenin kontrolü, piyasa tetkikleri ve mümasil mevzularda muayyen zamanlarda işverenin aydınlatılması için ifa edilen işler (Müşavirlik hizmeti) ismiyle anılır.

Madde 10 — Eleman yetiştirme, usûl öğretme işçiyi metodlara adapte etmek, kurs hocalıkları ve benzeri işler (Öğretim hizmeti) dir. İstih-sâl usullerinin veya teknolojik metodların verilmesi bu tarife girmez.

İkinci Kısım : Ücretin tayini

Madde 11 — Bir Kimya Mühendisliği hizmetinin karşılığı olan ücret aşağıdaki formülle tayin edilir.

$$\ddot{U} = a. b. c. d$$

Bu formülde

a = Birim zaman için tayin edilen ücret,

b = İşin gün olarak devam süresini,

c = Kimya Mühendisliği hizmetlerinin tâdat edildiği cetvelde her hizmet için tayin edilen emsali,

d = İşin mali hacmine göre teayyün eden emsali, gösterir.

Bu formülle bulunacak değere tanzim edilecek projeler için maktuen 1000,—, raporlar için 500,— TL. ilâve edilir.

Madde 12 — 11. maddede verilen formüldeki (a) kıymeti her 8 saatlik iş günü için 80,— TL. dir.

8 saatin saate varan küsûrlarında her saat için 10 TL. ilâve edilir. Bu 80,— TL. kıymet 1961 yılı Ankara Vilâyeti geçim endeksi 100,— olduğuna göre tesbit edilmiştir. Mezkûr endekste lehte ve alehyteki değışiklik % 10 u tecavüz ederse bu tahavül a. değerine aynen intikâl ettirilecektir.

Madde 13 — 11 inci maddede verilen formüldeki (b) kıymeti :

a) İstışarî hizmetlerde (2) olarak alınır.

b) Bu kıymet muvakkat hizmetlerde :

I — İki hafta süren işlerde gün adedi olarak,	
II — İki-dört hafta süren işlerde gün adedi	× 0,95
III — Dört-sekiz haftalık işlerde gün adedi	× 0,90
IV — Sekiz-oniki haftalık işlerde gün adedi	× 0,85
V — Oniki-onaltı haftalık işlerde gün adedi	× 0,80

VI —	Onaltı-yirmi haftalık işlerde gün adedi	× 0,70
VII —	Yirmi-yirmidört haftalık işlerde gün adedi	× 0,65
VIII —	Yirmidört-otuz haftalık işlerde gün adedi	× 0,60
IX —	Otuz-otuzaltı haftalık işlerde gün adedi	× 0,55
X —	Otuzaltı-elliiki haftalık işlerde gün adedi	× 0,50

olarak alınır.

Her altı iş günü için bir iş günü hesaba fazla olarak ilâve edilir. Muvakkat hizmetin kaç gün içinde tamamlanacağı işveren ile mühendis arasında tesbit edilir.

- c) Birinci maddedeki formülde verilen (b) kıymeti teknik nezaret hizmetlerinde ücretin aylık olarak tediye esasına göre ve bir ay 30 gün itibar edilerek $b = 30$ alınır. Ancak; İşverenle yapılan akit 1 yılın üstünde bir zamana şâmil ise, $b = 0,7 \times 30$ olarak alınabilir.
- d) 11. maddedeki formülde müşavere hizmetinde işverene verilen bir rapor için $b = 2$ olarak alınır ve bu sebepten maktu rapor ücreti ilâve edilmez.
- e) 11. maddedeki formülün b kıymeti öğretim hizmetlerinde her saat için $(a \times b)$ hasılası şeklinde ve $a \times b = 25$ TL. olarak kabul edilir.

Madde 14 — 11 inci maddede verilen formülün c. kıymeti ekli 1 sayılı cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvel (Tahdidî) olmayıp (tadadî) dir. Bu cetvelde bulunmayan hizmet nev'ileri için $c = (1)$ alınacaktır.

Madde 15 — 11. maddede verilen formülün (d) emsali, işin malî hacmine göre ekli 2 sayılı cetveldен bulunacaktır. Burada mevzuun malî portesi muhtelif esaslara göre tesbit edilebilir :

- I — Vazedilen sermayeye göre,
 II — Mevzuun bir senelik imalât hacmı değerine göre,
 III — Mevzuun temin edeceği bir senelik net nemaye göre,

Bu değerlerden hangisi daha büyükse hesapta o kıymet gözönünde bulundurulur. (Bu madde arzu edilidği şekilde tekevün etmemiştir. Tetkiki daha münasip bir şekle ifrağı şayanı arzudur.)

Madde 16 — Muayene hizmetleri 11. maddedeki, formüllere göre hesaplanmaz. Muayene hizmetlerine ait maktu tarife cetvel 3-de gösterilmiştir. Formüldeki (a) kıymetinde 12. maddenin mukayese esasına göre, yani Ankara geçim endeksinde 961 senesine nazaran % 10 un üzerinde farklar tahassülün halinde, bu maktu değerler değişen nisbet kadar temevvüç eder. Muayene hizmetleri için tanzim edilen raporlara ayrıca maktu rapor ücreti ilâve edilmez.

Madde 17 — Hizmetin Mühendis tarafından yapılan veya yaptırılan ayrı bir muayene hizmetine lüzum göstermesi halinde işveren taayyün eden ücrete zamimeten bu muayene hizmeti karşılığını da ayrıca öder.

Üçüncü Kısım : Son Hükümler

Madde 18 — Bu tarifedeki bütün ücretler brüttür.

Madde 19 — Bu tarife Kanun ve kararâmelerle tesbit ve tayin edilen maaş ve ücretlere tatbik edilmez.

Madde 20 — Bu tarife T.M.M.O.B. Umumi Heyetince kabulü tarihinden itibaren mer'idir.

Cetvel — (C. emsali)

- 1 Toprak muayene ve ziraî işlerle ilgili hizmetler,
- 1,1 Su muayenesi ve kullanma yeri tesbiti ile ilgili hizmetler,
- 1,3 Kömür (Huy, linyit, antirasit v.s. kömürlerin ve bu iş yerlerinde yapılan fer'i ve mütemmim mahiyetteki yıkama, sevk v.s. bilcümle yardımcı işler,
- 1,3 Demir cevheri istihsâli, bu işin fer'i mütemmim mahiyetteki ayıklama, izabe, sevk v.s. bilcümle işler,
- 1,3 Methâl cevherleri istihsâli bu işin fer'i mütemmim mahiyetteki yıkama, ayıklama, izabe, sevk v.s. bilcümle işler,
- 1,2 Toprak altı ve üstünde ham madde arama, tesbit ve istihraç ve bu işin fer'i ayıklama, izabe, sevk gibi bilûmum mütemmim işler,
- 1,1 Taş ocaklarına yapılan işler,
- 1 Kireç ocakları,
- 1,2 Kükürt, asfalt, bitüm istihsâli ve bunlarla ilgili işler,
- 1,1 Tuzlalar,
- 1,1 Aspest, amyant, alçı taşı istihsâl ve işleri,
- 1,1 Alçı istihsâli,
- 1 Kaya tuzu istihsâli,
- 1,1 Mezbahalar, et mamûlleri, et ve balık konserveciliği,
- 1,2 Her çeşit ham derinin ticarete arzı için hazırlanması işleri,
- 1 Sütten mamûl maddeler (Krema, peynir, yoğurt, hayvanî yağlar),
- 1 Sebze ve meyve konserveciliği,
- 1,1 Hububat öğütme ve hububat unları imali (bakliyat dahil),
- 1,1 Hayvan yemleri hazırlanması,
- 1 Gıda sanayii (Tadat edilenler dışında),
- 1 Şeker sanayii,
- 1 Sirke imali,
- 1 Nebati yağlar,
- 1 Nişasta, dekstrin, glikoz,
- 1,2 Sanayi yağların hazırlanması,
- 1,1 İnbikten geçen içkiler,

- 1,1 Şarapçılık,
- 1,1 Bira ve malt sanayii,
- 1 Alkolsüz içkiler, soğuk hava işleri,
- 1,1 Tütün ve sigara,
- 1 Mensucat sanayii (Yünlü, pamuklu, ipekli) hazırlanma ve imal,
- 1,2 Mensucat sanayii (Boya - Apre, benzeri tamamlayıcı bitirme işleri,
- 1,1 Jüt, keten, kenevir sanayii,
- 1 Başka yerde tasnif edilmeyen dokularla ilgili sanayi (Linoleum ve diğer sert satırlı zemin döşemeleri, sun'î deri, muşamba, ip, keçe, paçavra, çeşitli elyaf),
- 1,1 Plâstik malzeme sanayii,
- 1,1 Sun'î malzeme (eternit, elka, duralit, kontralit ve benzerleri),
- 1,2 Kauçuk sanayii,
- 1,2 Ağaç mantar mamûlleri ve tali mahsulleri
- Matbaacılıkla ilgili çinkoğrafi, mürekkep, matbaa tutkalı ve mümasili malzeme,
- 1,2 Tabakhaneler ve deri imali,
- 1,2 Deri sanayii tali mahsulleri,
- 1,5 Tenvir fişekleri, çocuk tabanca ve mantarları, benzeri sanayi mamûlleri,
- 3 Mühimmat ve patlayıcı maddeler,
- 1,5 Kumaş boyaları imali,
- 1,4 Kimyevî tuzlar, asitler, bazlar,
- 1,5 Tıbbî ve ispençiyarî maddeler,
- 1,5 Kozmik ve tuvalet maddeleri,
- 1,4 Boya, lâke ve cilâ imalâtı,
- 1,3 Çamaşır suyu, sabun, soda imali,
- 1,3 Döşeme cilâsı, tutkal ve jelâtin,
- 3 Kibrit imalâtı,
- 1,5 Emûlüsyon ve ekstrak imali,
- 1,1 Mum imali ve mumdan mamûl malzeme,
- 1,1 Yakılacak ispiroto,
- 1,5 Petrol tasfiyesi, kömür takdiri,
- 1,3 Kok furunları,
- 1,2 Pişmiş topraktan inşaat malzemesi,
- 1,4 Cam ve camdan eşya imali,
- 1,2 Seramik mamûlleri,
- 1,4 Çimento sanayii,
- 1,5 Demir ve Çelik'e müteallik esas endüstriler. Yüksek dereceli fırında eritmekten yarı mamûl hale gelinceye kadar,
- 1,7 Demirden gayri madenlere müteallik esas endüstriler - izabe, tasfiye ve yarı mamûl ham madde haline ifrağ,
- 1,4 Nikelaj, galvanoplasti,
- 1,1 Döküm işleri (Her çeşit metal),
- 1,5 Ölçü âletleri,
- 1,5 Montaj işleri (İmalât yapmaksızın),
- 1,1 Fotoğrafçılık, film imali ve mümasil işler,
- 1,2 Havagazı ve benzerleri,
- 1,— Su işleri (Toplama, tesfiye v.s.),

- 1,— Çöp ve kanalizasyon,
1,— Haşarat itlâfı,
2,— Nükleer mevzular.

Cetvel 2 (d emsali)

Hizmetin nev'i	0-10000	10.000 50.000	50.000 250.000	250.000 1.000.000	1 - 5 milyon	5 - 10 milyondan	10 milyon	10 milyondan sonra her milyon için
İstişari	1	1,2	1,5	2	3	4	5	+1
Muvakkat	1	1,1	1,2	1,3	1,4	1,5	2	+1
Teknik nezaret	0,50	0,80	1	1,2	1,3	1,5	2	+1
Daimi	0,50	0,80	1	1,2	1,3	1,5	2	+1
Müşavere	1	1,5	2	3	4	5	6	+1

(Muayene ücretine ait Cetvel takriben 100 sahife olduğu için burada yer almamıştır.)

SEÇİMLER HAKKINDA NOT

Seçilecekler	Kişi Adet	İlgili Talimatname ve Maddesi	Seçim şekli	Seçim şeklini tesbit eden mevzuat
Başkanlık Divanı : Başkan Başkan Vekili Kâtip	1 1 4	Oda Talimatnamesi 8 inci maddesi	İşari yapıla- bilir	Oda Talimatnamesi 16 ncı maddesine göre
Tasnif Hey'eti	3	Oda Talimatnamesi 10. Maddesi	Açık	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi
İdare Hey'eti Asil Yedek	7 7	Oda Talimatnamesi 19. Maddesi	Gizli	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi
Murakıplar Asil Yedek	3 3	Oda Talimatnamesi 43. Maddesi	Gizli	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi
Birlik İdare Hey'eti Temsilcisi namzedi	3	Oda Talimatnamesi 18. Maddesi	Gizli	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi
Birlik Murakıplar Hey'eti namzedi	2	Oda Talimatnamesi 18. Maddesi g Fıkrası	Gizli	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi
Birlik Umumi Heyet delegesi Asil Yedek	40 40	Oda Talimatnamesi 18 inci Madde, h Fıkrası ve Birlik Talimatnamesi 5. Madde	Açık	Oda Talimatnamesi 68. Maddesi

- A.) Oda Talimatnamesi 69 uncu Madde :
«Rey puslalarına en çok asil mecmu'u kadar isim yazılır. Asil ve yedekler al dıkları oy sayısına göre sıralanır. Reylerde eşitlik olursa, eşit rey alanlar ara sında kur'a çekilir.»
- B.) Oda Talimatnamesi 71 inci Madde :
«Oda üyesi, Oda İdare Hey'eti, Murakıplar ve Haysiyet Divanından yalnız biri ne seçilebilir.»
- C.) Oda Talimatnamesi 72 nci Madde :
«Şube Oda İdare Hey'eti, Murakıp ve Haysiyet Divanı Hey'etlerinden birine seçilmiş olanın; Birlik İdare Hey'eti ve Murakıplar Hey'eti azalığından birine seçilmesi caizdir. Yalnız Oda Haysiyet Divan üzası, Yüksek Haysiyet Divanına seçilemez.»